
      Objekt nr 012/24 Nordre Syndin og Helin 

 

Teksten nedenfor er avskrift fra 

St.prp. nr. 4 (1972-73). Om verneplan for vassdrag 

Dette er daværende Industridepartementets tilråding av 5. mai 1972, som ble godkjent 

ved kongelig resolusjon samme dag. 

Objekt nr. 22. 

NORDRE SYNDIN I BEGNA OG HELIN I ÅBJØRA – VASSDRAG NR 56 OG 58. 

Kontaktutvalget anbefaler at Nordre Syndin og Helin blir varig vernet mot kraftutbygging. 

Hovedstyret anser i likhet med Kontaktutvalget at verneinteressene – særlig de naturvitenskapelige – 

er så vesentlige i forhold til utbyggingsinteressene at det ikke har merknader til at Nordre Syndin og 

Helin blir varig unntatt fra kraftutbygging. 

Vestfold kraftselskap gjør oppmerksom på at Nordre Syndin (og midtre Syndin) opprinnelig hadde 

avløp til Sundheimselva og ikke til Begna som i dag. Kraftselskapets planer for utbygging av 

Sundheimselva kraftverk går blant annet ut på å la Nordre Syndin (og Midtre Syndin) få tilbake til 

opprinnelig avløp. Dette kan i følge Kraftselskapet gjøres ved bagatellmessige justeringer av 

vannstanden i Nordre og Midtre Syndin. Det sies at noen regulering ut over naturlig selvregulering 

ikke vil komme på tale, idet magasinene er forutsatt lagt i Søndre Syndin og Vasetvatn. Prosjektet vil 

medføre noe kanalisering mellom Midtre og Søndre Syndin.  

Vestre Slidre kommune viser til at Helin er regulert og mener at en tilbakeføring av avløpet til Nordre 

Syndin vil være et naturvennlig tiltak. Kommunen mener at fredning av Nordre Syndin i sin 

nåværende form synes vanskelig å ta alvorlig og peker på at fredning vil få innvirkning på utbygging 

av Vasetvassdraget. Videre uttales det at en må regne med at en eventuell fredning kan gjøre det 

aktuelt med erstatning. . 

Fylkesfriluftsnemnda i Oppland slutter seg til Kontaktutvalgets og Hovedstyrets uttalelser.  

Fylkesmannen og Fylkestinget i Oppland har ikke merknader til varig vern av Nordre Syndin og Helin. 

Departementet har ikke noe imot at Helin blir varig unntatt fra regulering ut over det som foretas i 

dag. Departementet har heller ikke bemerkninger til at Nordre Syndin (og Midtre Syndin) blir varig 

unntatt fra utbygging. Departementet har med dette ikke tatt standpunkt til spørsmålet om en eventuell 

tilbakeføring av avløpet fra Nordre og Midtre Syndin til Sundheimselva.  

 


